

**Сводные данные о результатах специальной оценки условий труда (СОУТ)
в ГБОУ РК «ССШИ №1» в 2024 году**

С 18.09.2024г. по 18.11.2024г. Обществом с ограниченной ответственностью "ЭКОСТАНДАРТ "Региональные проекты", регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда №529 от 13.06.2018г., ИНН 6231051518, ОГРН организации 1036208002467, эксперт Лукашина Олеся Константиновна (регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда №2851), на основании Федерального Закона Российской Федерации № 426-ФЗ от 28 декабря 2013 года «О специальной оценке условий труда», Приказа министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 21 ноября 2023 г. №817н «Об утверждении методики проведения специальной оценки условий труда, классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению», проведена специальная оценка условий труда. Идентификационный номер №1019738 от 20.09.2024.

Отчет о проведении специальной оценки условий труда в ГБОУ РК «ССШИ №1» утвержден комиссией 18.11.2024г.

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда.

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе, на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	157	33	0	27	6	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	98	33	0	27	6	0	0	0	0
из них женщин	87	27	0	23	4	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	3	0	3	0	0	0	0	0

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда.

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Педагогические работники																							
1А	Педагог-психолог														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2А(1А)	Педагог-психолог														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3А(1А)	Педагог-психолог														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4А(1А)	Педагог-психолог														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5А(1А)	Педагог-психолог														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6А	Учитель-логопед														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7А(6А)	Учитель-логопед														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8А(6А)	Учитель-логопед														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9А(6А)	Учитель-логопед														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10А(6А)	Учитель-логопед														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11А	Учитель-дефектолог														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12А(11А)	Учитель-дефектолог														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13А(11А)	Учитель-дефектолог														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
14A (11 A)	Учитель-дефектолог														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15A (11 A)	Учитель-дефектолог														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16A (11 A)	Учитель-дефектолог														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17A (11 A)	Учитель-дефектолог														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18A (11 A)	Учитель-дефектолог														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19A	Социальный педагог														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20A (19 A)	Социальный педагог														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
21A	Педагог дополнительного образования														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22A (21 A)	Педагог дополнительного образования														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23	Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Руководящие работники																							
24	Начальник административно-хозяйственного отдела															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25	Заместитель директора по учебной работе и психолого-педагогическому сопровождению															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Административно-хозяйственный персонал																							
26	Архивариус															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
27	Ведущий специалист по охране труда															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Медицинские работники																							
28	Заведующий медицинским отделением-врач-педиатр	2	3.1											2		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
29	Врач-офтальмолог	2	3.1											2		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
30A	Медицинская сестра	2	3.1											2		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
31A (30 A)	Медицинская сестра	2	3.1											2		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
32A (30 A)	Медицинская сестра	2	3.1											2		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
33	Медицинская сестра по массажу (медицинский брат по массажу)	2	3.1											2		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда.

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Медицинские работники					
28 Заведующий медицинским отделением-врач-педиатр	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	Постоянно	Медицинское отделение	
29 Врач-офтальмолог	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	Постоянно	Медицинское отделение	
30A, 31A(30A), 32A(30A) Медицинская сестра	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	Постоянно	Медицинское отделение	
33 Медицинская сестра по массажу (медицинский брат по массажу)	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	Постоянно	Медицинское отделение	

По результатам проведенной специальной оценки условий труда отклонений от установленных требований охраны труда не установлено.

Специальная оценка условий труда проведена на 33 рабочих местах

Количество рабочих мест с допустимыми условиями труда (2 класс): 27

Количество рабочих мест с вредными (класс 3.1) условиями труда: 6

Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда, подлежащих декларированию: 7